
令和７年６月２日（月）

No.

1
令和７年度鮭川小学校給食調理室ガス回転釜

購入

鮭川村大字佐渡２００

０番２　鮭川村立鮭川小

学校

指名競争入札 1回 教育課 せんじん商事(株)

落札業者名

1,850,000 1,641,000 

(株)フジマック山形営業所

せんじん商事(株)

ホシザキ東北(株)新庄営業所

日本調理機(株)東北支店山形営業所

5

令和６年度（繰越明許）

農業集落排水施設機能強化対策事業日下地区

管路補修工事

鮭川村大字川口他　地内 指名競争入札 1回 農村整備課 (株)新庄・鈴木・柴田組 38,240,000 38,000,000 
(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

4 令和７年度村道区画線設置工事 鮭川村大字京塚他　地内 指名競争入札 1回 農村整備課 川田建設(株) 2,670,000 2,600,000 
(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)光建設　鮭川営業所

(株)石川

(有)山田組

(有)羽陽工務店

川田建設(株)

3
令和７年度鮭川村中央公民館３階和室エアコン

設置工事

鮭川村大字京塚１３２

４番の２　鮭川村中央公

民館

指名競争入札 1回 教育課 (有)羽陽工務店 3,615,000 3,500,000 

日本衛生工事(株)新庄営業所

沼田建設(株)

(有)羽陽工務店

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)山田組

2 令和７年度鮭川中学校電子黒板等購入

鮭川村大字庭月２５１

０番１　鮭川村立鮭川中

学校

指名競争入札 1回 教育課 (株)小野商会 1,800,000 980,000 

(株)小野商会

山形パナソニック(株)

(株)東北情報センター

山形教育用品(株)新庄営業所

予定価格（円） 落札金額（円）

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

入札年月日：

工事名等 施工場所 入札方法 入札回数 担当課 指名業者名

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



9
令和６年災19-18芦沢地区農地災害復旧工事

（第２工区）

鮭川村大字曲川字芦沢

地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (有)門脇特殊工業 30,530,000 30,300,000 

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

8
令和６年災19-18芦沢地区農地災害復旧工事

（第１工区）

鮭川村大字曲川字芦沢

地内
指名競争入札 1回 農村整備課 川田建設(株) 3,950,000 3,900,000 

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

7 令和６年災19-17岡田地区農地災害復旧工事
鮭川村大字曲川字岡田

地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (株)新庄・鈴木・柴田組 33,730,000 33,500,000 

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

6
令和６年災第8023号外１箇所

村道岩木・中の瀬線道路災害復旧工事

鮭川村大字庭月字板嵐

他　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (株)新庄・鈴木・柴田組 45,170,000 44,900,000 

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



13

令和６年災第8008号外１箇所

村道新道・下牛潜線道路災害復旧工事（繰越

明許）

鮭川村大字京塚字ミタケ

地内
指名競争入札 2回 農村整備課 (有)山田組 16,970,000 16,700,000 

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

12

令和６年災第8002号外１箇所

村道分場橋・下牛潜線道路災害復旧工事（繰

越明許）

鮭川村大字京塚字下牛

潜　地内
指名競争入札 2回 農村整備課 (有)山田組 4,750,000 4,700,000 

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

11
令和６年災19-24，19-120

羽根沢地区農地・水路災害復旧工事

鮭川村大字中渡字羽根

沢　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 (有)羽陽工務店 8,590,000 8,500,000 

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

10
令和６年災第8040号外２箇所

村道牛潜山・天狗森道路災害復旧工事

鮭川村大字川口字柏木

台他　地内
指名競争入札 1回 農村整備課 最上共同クリーン(株) 22,510,000 22,400,000 

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



入札結果の掲載事案は次の事案です。

①予定価格が１３０万円以上２５０万円未満の建設工事　※２５０万円以上については、別途公表いたします。

②予定価格が１３０万円以上の製造の請負

③予定価格が５０万円以上の建設コンサルタント等業務委託

④予定価格が８０万円以上の物品購入

⑤その他、村長が特に必要と認めるもの

「予定価格」「落札金額」は消費税相当額を含まない額です。

注１）

注２）

令和６年災第8028号外２箇所

村道岡田・小坂線道路災害復旧工事

鮭川村大字曲川字大平

他　地内
指名競争入札 不落 農村整備課 15,270,000  

(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

(有)門脇特殊工業 4,120,000 15

16

令和６年災第8018号

村道左道・新庄線道路災害復旧工事（繰越明

許）

鮭川村大字川口字石神

沢（１）　地内
指名競争入札 1回 農村整備課

最上共同クリーン(株)
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

4,100,000 
(有)門脇特殊工業

(株)新庄・鈴木・柴田組

(有)羽陽工務店

(有)光建設　鮭川営業所

(有)山田組

最上共同クリーン(株)

川田建設(株)

6,320,000 6,250,000 

川田建設(株)

14

令和６年災第8014号外２箇所

村道叶口・上絵馬河線道路災害復旧工事（繰

越明許）

鮭川村大字川口字寒水

沢山他　地内
指名競争入札 1回 農村整備課

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします

予定価格が２５０万円以上の建設工事については、別途公表いたします



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

教育課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

3,615,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月６日

３階和室用天吊形パッケージエアコン設置

　パッケージエアコン１台　室外機１階外

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

3,850,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年７月３１日

令和７年度鮭川村中央公民館３階和室エアコン設置工事

鮭川村大字京塚１３２４番の２　鮭川村中央公民館

施設整備

有限会社羽陽工務店

鮭川村大字佐渡８３６番地

令和７年６月６日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

3,600,000                                                          

沼田建設(株) 3,800,000                                                          

3,500,000                                                          ○

(株)新庄・鈴木・柴田組 3,700,000                                                          

(有)山田組

(有)羽陽工務店

日本衛生工事(株)新庄営業所

2

3

4

5

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 3,900,000                                                          

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

2,670,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月６日

区画線設置L=6,040ｍ　止まれ表示Ｌ＝177ｍ　停止線Ｌ＝27ｍ

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

2,860,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年７月１１日

令和７年度村道区画線設置工事

鮭川村大字京塚他　地内

区画線設置

川田建設株式会社

鮭川村大字庭月２９２２番地１

令和７年６月５日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

2,900,000                                                          

2,800,000                                                          

(株)石川 2,720,000                                                          

2,850,000                                                          

(有)羽陽工務店 2,900,000                                                          

川田建設(株)

(有)山田組

(有)光建設　鮭川営業所

(株)新庄・鈴木・柴田組

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 2,600,000                                                          ○

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

38,240,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月９日

管路修繕N=4箇所　マンホール修繕N=134箇所　汚水桝入替工N=6個所

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

41,800,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年１１月２８日

令和６年度（繰越明許） 農業集落排水施設機能強化対策事業日下地区管路補修工事

鮭川村大字川口他　地内

管路補修

株式会社新庄・鈴木・柴田組

新庄市十日町２７６０番地の９

令和７年６月５日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

38,000,000                                                        ○

40,200,000                                                        

(有)光建設　鮭川営業所 39,500,000                                                        

40,000,000                                                        

最上共同クリーン(株) 40,000,000                                                        

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(株)新庄・鈴木・柴田組

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 39,800,000                                                        

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

45,170,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月９日

掘削V=590㎥　盛土工V=648㎥　アスファルト舗装工A=240㎡　ガードレール撤去・新設L=237

ｍ

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

49,390,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年８月２９日

令和６年災第8023号外１箇所 村道岩木・中の瀬線道路災害復旧工事

鮭川村大字庭月字板嵐他　地内

災害復旧

株式会社新庄・鈴木・柴田組

新庄市十日町２７６０番地の９

令和７年６月５日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

44,900,000                                                        ○

45,800,000                                                        

(有)光建設　鮭川営業所 45,170,000                                                        

45,500,000                                                        

最上共同クリーン(株) 45,400,000                                                        

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(株)新庄・鈴木・柴田組

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 45,350,000                                                        

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

33,730,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月９日

掘削V=2,730㎥　盛土V=280㎥　法面整形A=841㎡

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

36,850,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年９月３０日

令和６年災19-17岡田地区農地災害復旧工事

鮭川村大字曲川字岡田　地内

災害復旧

株式会社新庄・鈴木・柴田組

新庄市十日町２７６０番地の９

令和７年６月５日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

33,850,000                                                        

(株)新庄・鈴木・柴田組 33,500,000                                                        ○

34,200,000                                                        

(有)光建設　鮭川営業所 33,720,000                                                        

34,300,000                                                        

最上共同クリーン(株) 33,800,000                                                        

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 34,000,000                                                        

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

3,950,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月６日

掘削V=700㎥　盛土V=10㎥

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

4,290,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年７月３１日

令和６年災19-18芦沢地区農地災害復旧工事（第１工区）

鮭川村大字曲川字芦沢　地内

災害復旧

川田建設株式会社

鮭川村大字庭月２９２２番地１

令和７年６月５日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

4,350,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 4,300,000                                                          

4,600,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 4,200,000                                                          

4,200,000                                                          

最上共同クリーン(株) 4,250,000                                                          

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 3,900,000                                                          ○

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

30,530,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月２日

掘削V＝7,290㎥　法面整形A=998㎡

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

33,330,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年１２月１日

令和６年災19-18芦沢地区農地災害復旧工事（第２工区）

鮭川村大字曲川字芦沢　地内

災害復旧

有限会社門脇特殊工業

鮭川村大字庭月３６２２番地の１

令和７年６月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

30,300,000                                                        ○

(株)新庄・鈴木・柴田組 32,500,000                                                        

31,200,000                                                        

(有)光建設　鮭川営業所 30,500,000                                                        

30,800,000                                                        

最上共同クリーン(株) 30,600,000                                                        

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 30,650,000                                                        

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

22,510,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月５日

復旧延長L=127.9ｍ　掘削工Ｖ＝560㎥　法面工Ａ＝570㎡　植生工Ａ＝940㎡

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

24,640,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年１０月２４日

令和６年災第8040号外２箇所 村道牛潜山・天狗森道路災害復旧工事

鮭川村大字川口字柏木台他　地内

災害復旧

最上共同クリーン株式会社

鮭川村大字川口４３８２番地７

令和７年６月４日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

22,500,000                                                        

(株)新庄・鈴木・柴田組 23,000,000                                                        

22,800,000                                                        

(有)光建設　鮭川営業所 22,580,000                                                        

22,800,000                                                        

最上共同クリーン(株) 22,400,000                                                        ○

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 22,800,000                                                        

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

8,590,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月１３日

掘削V＝1,320㎥　水路土砂撤去L=24ｍ　水路再設置Ｌ＝27ｍ

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

9,350,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年８月８日

令和６年災19-24，19-120 羽根沢地区農地・水路災害復旧工事

鮭川村大字中渡字羽根沢　地内

災害復旧

有限会社羽陽工務店

鮭川村大字佐渡８３６番地

令和７年６月６日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

8,800,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 8,800,000                                                          

8,500,000                                                          ○

(有)光建設　鮭川営業所 8,600,000                                                          

8,700,000                                                          

最上共同クリーン(株) 8,700,000                                                          

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 8,750,000                                                          

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

4,750,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月６日

復旧延長L=121.2ｍ　掘削Ｖ＝152㎥　法面工Ａ＝280㎡　アスファルト舗装工Ａ＝23㎡

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

5,170,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年９月１９日

令和６年災第8002号外１箇所 村道分場橋・下牛潜線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字京塚字下牛潜　地内

災害復旧

有限会社山田組

鮭川村大字京塚１２６７番の４

令和７年６月６日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

5,100,000          辞退                         

(株)新庄・鈴木・柴田組 5,100,000          4,780,000                                  

5,100,000          4,750,000                                  

(有)光建設　鮭川営業所 5,000,000          4,750,000                                  

4,800,000          4,700,000                                  ○

最上共同クリーン(株) 5,000,000          4,770,000                                  

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 5,200,000          4,780,000                                  

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

16,970,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月６日

復旧延長L=54.3ｍ　路体盛土Ｖ＝230㎥　コンクリートブロック積工Ａ＝112㎡　ガードレール設

置工Ｌ＝54ｍ　表層工Ａ＝171㎡

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

18,370,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年１０月２４日

令和６年災第8008号外１箇所 村道新道・下牛潜線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字京塚字ミタケ　地内

災害復旧

有限会社山田組

鮭川村大字京塚１２６７番の４

令和７年６月６日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

17,500,000        辞退                         

(株)新庄・鈴木・柴田組 18,000,000        16,970,000                                

17,800,000        16,950,000                                

(有)光建設　鮭川営業所 17,300,000        16,950,000                                

17,000,000        16,700,000                                ○

最上共同クリーン(株) 17,400,000        16,950,000                                

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 17,450,000        16,980,000                                

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

6,320,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月５日

復旧延長L=87.1ｍ　法面工Ａ＝105㎡　表層工Ａ＝24㎡　ガードレール撤去・再設置工Ｌ＝

87ｍ

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

6,875,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年１０月２４日

令和６年災第8014号外２箇所 村道叶口・上絵馬河線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字川口字寒水沢山他　地内

災害復旧

最上共同クリーン株式会社

鮭川村大字川口４３８２番地７

令和７年６月４日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

6,500,000                                                          

(株)新庄・鈴木・柴田組 6,500,000                                                          

6,600,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 6,400,000                                                          

6,500,000                                                          

最上共同クリーン(株) 6,250,000                                                          ○

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 6,700,000                                                          

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所



（単位：円）

注１） 入札結果の掲載事案は予定価格が２５０万円いじょうの建設工事です。

注２） 「予定価格」　「入札金額」　「落札金額」　は消費税相当額を含まない額です。

農村整備課

これまでの工事実績、内容を考慮し指名した。

4,120,000 円

－ 円

令和７年度入札結果

（山形県最上郡鮭川村）

令和７年６月２日

復旧延長L=26.5ｍ　掘削V＝110㎡　法面工Ａ＝50㎡　カゴマット工A＝40㎡

指名競争入札

令和７年６月２日（月）

4,510,000 円

契約日

内 容

理 由

契 約 金 額

（消費税及び地方消費税を含む）

担 当 課

第 回変更契約

～ 令和７年９月１２日

令和６年災第8018号 村道左道・新庄線道路災害復旧工事（繰越明許）

鮭川村大字川口字石神沢（１）　地内

災害復旧

有限会社山田組門脇特殊工業

鮭川村大字庭月３６２２番地の１

令和７年６月２日

名 称

住 所

契 約 日

工 期

契 約 相 手 方 名

契 約 内 容

4,100,000                                                          ○

(株)新庄・鈴木・柴田組 4,300,000                                                          

4,600,000                                                          

(有)光建設　鮭川営業所 4,200,000                                                          

4,350,000                                                          

最上共同クリーン(株) 4,250,000                                                          

7

川田建設(株)

(有)山田組

(有)羽陽工務店

(有)門脇特殊工業

2

3

4

5

6

１回目 ２回目 ３回目 落札者

1 4,500,000                                                          

工 事 名

入 札 年 月 日

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

指 名 理 由

No. 業者名

入 札 及 び 契 約 の 方 法

工 事 概 要

工 事 種 別

工 事 場 所


